
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESA HABILITADA:
I.S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ: 29.851.423/0001-05
EMPRESA INABILITADA
MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 26.916.786/0001-85
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 25 de novembro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 881716

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 62/2022 – Construção das Instalações a Unidade de Monitora-
mento de Desembarque de Pescado no Lago De Tucuruí, no Município de 
Jacundá, neste Estado - Lote IV
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da Lei nº 8.666/93
Percentual do Reajuste: 10,9015 %.
Período de execução: 10/09/2022 a 09/09/2023
Dotação Orçamentária: 79. 201 18. 541. 1437. 8365 /79. 203 18. 541. 
14978. 6890 ND: 449051 Fonte: 316002142 / 31604714/0316002146
Data de Assinatura: 25/11/2022
Contratada: Flavio S. De Oliveira Filho Eireli
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 881534

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 21/2021
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Breu Branco – CNPJ º 34.626.440/0001-70
Objeto do Convênio: Construção da Praça de Vila Nossa Senhora dos Re-
médios, no município de Breu Branco, neste Estado
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 26/11/2022 à 26/05/2023
Data da Assinatura: 25/11/2022
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 881471
6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 55/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia – CNPJ 05.070.404/0001-75
Objeto do Convênio: Construção do Prédio da Câmara Municipal de Concei-
ção do Araguaia, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 25/11/2022 a 25/05/2023
Data da Assinatura: 25/11/2022
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 881224

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1501/2022, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1492324 de 21/11/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Elizeth Cristina Vieira Costa, CPF: 258.257.042-72; Cargo/Função: 
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 4º Conferência Municipal da Cidades no Município 
de Terra Alta/PA.
DESTINO: Terra Alta/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 15 a 17/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 881504

PORTARIA Nº. 1492/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1501347 de 22/11/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Edi de Souza Magno, CPF: 098.222.242-49; Cargo/Função: Cola-
borador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 3º Conferência Municipal da Cidades no Município 
de Santarém Novo/PA.
DESTINO: Santarém Novo/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 15 a 17/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 881493
PORTARIA Nº. 1497/2022, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/PA e 
o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os arts. 145 a 
149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; CONSIDERANDO os termos 
do Processo nº 2022/1500511 de 22/11/2022 – CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor abaixo relacionado:
NOME: Sebastião Vicente de Salles, CPF: 081.797.942-53; Cargo/Função: 
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 2º Conferência Municipal das Cidades no Município 
de Cumaru do Norte/PA.
DESTINO: Cumaru do Norte/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 14 a 16/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 881499
PORTARIA Nº. 1500/2022, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1491126 de 21/11/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Maria das Graças Pires, CPF: 370.654.672-87; Cargo/Função: Co-
laborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 4º Conferência Municipal da Cidades no Município 
de Terra Santa/PA.
DESTINO: Terra Santa/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 28/11 a 02/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 881501
PORTARIA Nº. 1482/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1484064 de 18/11/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Maria das Graças Pires, CPF: 370.654.672-87; Cargo/Função: Co-
laborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 4º Conferência Municipal da Cidades no Município 
de Eldorado dos Carajás/PA.


